peccati nemo rēgere potest, nisi excitante Deo, \*297. 2. ea predestinatio cooperantur in bonum, 143, 1. peccata venialia sunt stipulae, 270, 1. Peccatores qui sint, \*182, 1. Peculium Dei sunt fideles peculiariter \*165, 2. Pedes evangelizationum, sunt Apostoli discrepantes per totum orbem, 180, 2. unde et quare sint speciosi eorum pedes, *ibid.* pedes ignobiles honestius vestiantur, 375, 1. pedes olim hospitibus lavabantur, \*241, 1. pedes veritatis sunt stabiles, mendacii debiles, \*301, 1. Plegius peccatum originale negabat, 32, 1; 97, 1; 450, 2; \*427, 2. ei non fuit Chrysostomus, 468, 1. docebat hominem etiam ante lapsum moriturum, et morti ex natura necessitate, 139, 1, 2. et charitatem esse donum nostrum, non Dei, 377, 1, 2. et Christianos omnes debere esse pauperes, \*266, 2. merita tribuebat nature viribus, \*523, 2. oderat dialecticam, \*369, 1, 2. ejus error circa vocationem, 218, 1. erat hostis gratia, hinc cum oppugnans Augustinus liberum arbitrium deprimit, 21, 1; \*36, 1. docebat, Deum operari velle per legem minuendo et pollicendo, *ibid.* et posse esse a Deo, sed velle et agere a nobis, *ibid.* Pendent a Deo omnia, \*354, 2. Penitentiam quam sibi per Timotheum adferri jubet Paulus, quid esset, \*314, 1. est pallium ad frigus et pluviam arcendum, *ibid.* Per prepositio Deo Filio convenit, 197, 2; 325, 9; 635, 1. Perferre Paulo dno significat, \*366, 4. Peregrinatio a Domino quomodo in hoc corpore sumus, 419, 1. Peregrinatio nostra duplex est, 450, 1. peregrinationis vaga et incerta incommoda, \*476, 1. peregrinationes Pauli, \*210, 2. aliquot a S. Luca omisse sunt, 419, 2; 425, 1. Peregrini sunt omnes homines in terra, 314, 2; \*478, 2. Perigrinus impostor ob nomen immortale in rogum se coniecit, 589, 1. Christianum se finxit, et carceri se pro fide Christi obtulit, ut eleemosynis fidelium potiretur, \*340, 2; \*463, 1; \*513, 1. Perfectio Christiana in quo sita, 38, 2; 205, 2; 284, 2; 654, 1; \*51, 2. quantum charitatem exigit, 172, 2. nostra meta est, \*48, 2. ejus signum est proximi infirmitatibus compati, 574, 1. eum inscqui debemus, ut venator leporem, \*50, 1. ad eum currendum, et obliviscenda ea que retro sunt, \*48, 2. que ejus rei praxis, \*50, 1. ad perfectionem acer stimulus, *hodie capi, hodie finiam*, \*51, 1. ei inhians mundo carnique mori debet, 580, 1. Perfectus quis sit, \*102, 1, 2. sola Scriptura perfectum hominem non reddit, \*304, 2. perfectum quomodo se esse dicat et neget Paulus, \*51, 1. perfectus viator quis, perfectum se non cogitare, incitat ad perfectionem, \*46, 2. perfecti quam certitudinem habent de sua salute, 135, 1. eorum status spiritualis est, 285, 1. qui sint Apostolo perfecti, et que illis sapientia proponenda, 261, 1. Periculis... injuriis tolerantia, 217, 2. pericula, incerta injuriis Hebræi vocant mortem, 432, 2. Peripetia proprie quid sit, 281, 1, 2. Periporam agere quid sit, 381, 1. Persecutionem pati post omnes quomodo sit veram, \*392, 1. persecutio Antichristi tempore futura, est extrema, \*163, 1. erit corporalis et spiritualis, *ibid.* persecutio non est molesta patienti, sed pati detrectant, 441, 2. qui eam patienter vident, quia patientur, 1. in ea maxime elucet Sanctiorum in curando vigor, 1. eam patientur, qui Christum vel religionem sequuntur, \*362, 2. ea Martyribus in hominibus cessat, et alius in stimulum, 143, 2. ejus evanescuntia sunt Dei promissa \*466, 1. — Vide Tribulationes. Perseverantes soli digni regnie celesti sunt, \*355, 2.

Perseverantia est in oratione necessaria, \*55, 1. est suavia cultibus morituro, \*310, 2. est certum signum electionis, 194, 1. ad eam requiritur gratia Dei, et cooperatio liberi arbitrii, \*5, 2. ejus incertitudo, \*32, 2. ejus bonum est duplex, potentiale et actuale, \*5, 2. est in Deo, non a nobis; nemo se illam habere certus est, sed illam a Deo sperare debet, *ibid.* distincta est a gratia, justificante, *ibid.* datur humilibus et sollicitis, *ibid.* medium ad ipsam assequendam, \*6, 1. Perseverare omnes possunt, si velint 312, 1. Perseverantiam acceptio non habet locum in gratuito, 59, 2. in Deum cadere nequit, *ibid.*; 327, 2. perseverantiam SS. Trinitatis proprietates, 319, 1, 2. Petra scandali quid sit, 493, 1, 2. Permani famuli et uxores cariores, Domino et viro defuncto, in rogum vivi se cum eo injiciunt, 464, 2. Petrus Apostolus cur in epistola Pauli ad Romanos non salutetur, 243, 1. regiones ab eo perlustrate cum Roma pulsus esset, *ibid.* an vere a Paulo sit reprehensus, 529, 1. judaismum simulans peccavit scandalum dando Gentibus, 2. quale et quantum ejus peccatum fuerit, *ibid.* est capite inverso in crucem actus, 534, 1. cur ei Paulus a dextris pingatur, 15, 2. an Phigelium constituerit Episcopum Ephesinum, 584, 1. licet correctus a Paulo fuit tamen eo major, 530, 2. sed et Paulus primum ubique coisit, 492, 2; 567, 1. Romæ fuisse assertur, 247, 1; \*111, 2. cur cum eo Paulus Evangelium contulerit, 323, 1; 524, 1. 2. quasi pressus pregit Conc. Hierosolymitano, 527, 1. secularium est Ecclesie fundamentum, 269, 2. Christo successit non ut par, sed ut vicarius, \*420, 1. Romam sedem transtulit, 44, 1. Judæorum simul et Gentium fuit Apostolus, 528, 1; 530, 1. mortem suam præscivit, \*300, 1. Constantium Imp. curatiolem a lepra promittit, ei dormientem apparet, 14, 1. ei inter viros primus apparuit Christus, 389, 1. item Romæ postea, 400, 2. tonso vertice fuit, 354, 1. caput est Ecclesie, et vicarius Christi, 18, 2; 49, 2; 530, 2. ipse cum Paulo operas est Ecclesie partitus, 328, 1. fuit Romæ in eodem cum eo carcere, \*313, 2. Phœnice multos ante idola prostabantur, 54, 1. S. Pharaudis cum marito Pipino conjugium coitit, 301, 2. Pharoæ flagitios induravit, 168, 2. a seipso proprie et directe obduratus est, 167, 2. et seqq. quomodo cum obduravit Deo, 26, 2. quomodo et cur cum Deo excitari, 166, 2. ejus filia se finxit Mosem peperisse, \*483, 1, 2. Pharisæi unde dicti sunt, \*43, 1. animaram docebant *ἀποφύσσαν*, *ibid.* illorum continentia et pietas, jejunia, vestis, legis observantia, rigor, *ibid.* illorum auctoritas, *ibid.* eorum secta apud Judæos nobilissima erat, 1, 2; \*48, 1. censabant astra esse animata, \*94, 2. Phigelius an S. Petro creatus Episcopus Ephesinus, 584, 1. amicitiam cum Paulo finxit, \*380, 2. Philanthropia Dei multa admiranda continet, \*387, 1. Philantropia quam sit noxia, 574, 2. est multum molivum salutis, \*289, 4. Philonem civis erat Colossensis, apud suos nobilis; ejus domus ecclesia fuit, et diu mansit; ejus pietas et hospitalitas, 343, 2. Philetus resurrectionem negavit, 401, 2; \*389, 2. Philippenses misere Epaphroditum suum Apostolum cum numeribus ad Paulum, \*1, 1. erant in eum liberales, \*67, 2. pro Evangelio multa sunt passi, \*6, 1. Philippi urbis Macedoniae descriptur, \*1, 1. S. Philippus Apostolus in crucem Hieropolis actus est, 534, 1. an genuerit filios ante Apostolatium, 319, 1. Philippus diaconus quatuor filias habuit virgines, spiritali prophetico donatus, 213, 4. Philippus Hvarodius, Comes Ardenne, patienter honoratus est passus iacturam, et sanctum in carcere vixit, \*664, 2. Philippus Melanchthon sine Pauli epistolis nec cubabat,

ac cubabat, 5, 1. ejus commenta in easdem, *ibid.* de eorum veritate Eucharistica assertio, 261, 1. Philo Judæus quid responderit aulæ Caligulae ejectioni, \*516, 1. Philosophia, qualem Paulus deprimat, \*19, 1; \*85, 2. philosophia fructus, \*502, 1. Philosophica sex axiomata fidei repugnantia, \*86, 1. vir philosophus periculis obstratus \*278, 1. quidam lapide in cerebra percussus literas est oblitus, 189, 2. Philosophi et creaturis non cognoverunt SS. Trinitatem, 50, 1. Patrem etiam vocant mentem, et filium Verbum, \*988, 2. etiam idola coluere, 49, 1. sunt patriarche, hereticorum, \*85, 2. mortem contempserunt, 151, 1. infames, 53, 1. eorum fures circa mundi creationem, \*472, 1. plerique fure fringales, \*256, 2. pollutionem non censebant esse vitandum, 651, 1. multi eorum tempore Apostolorum orbem circuibant, specie pietatis et obsequantia populo a Christo ad se traducere conantes, 235, 2. nonnulli tamen Christo se subdidere, 484, 1. Philtrem puellaram Babyloniarum, \*377, 2. Philomena Apellis fuit ab angelo malo imbuta, 518, 1. Phocion amico iniqua petenti morum gerere noluit, \*120, 1. eum uxor mundum suum vocabat, 667, 2; \*204, 1. oblitus est injurie irrogatæ, 217, 1. Phoebe quomodo dicitur soror Pauli, 242, 1. fuit latræ epistolæ ad Romanos, *ibid.* ejus elogium, 217, 1. Phœnix typus resurrectionis est, 90, 2; \*480, 1. Phœnius docebat Filium per se non subsistere, \*333, 1. item non formam, sed energiam Patris esse, \*25, 2. Photius Patriarcha Constantinop. censet Spiritum Sanctum a solo Patre procedere, 31, 1. Phryges erant cultu angelorum addicti, \*93, 2; \*95, 2. erant liberos et servii ingenio, \*341, 2. Paganus victima Hebr. erat hircus emissarius, 284, 2. Pietas quadrupliciter accipitur, \*229, 2; \*220, 1. quomodo ejus simulacrum a Romanis pingetur, \*202, 1. est proprie cultus Dei et timor, \*229, 2. pietas cum sufficientiam magnus est questus, \*255, 2. adfert victus sufficientiam, \*256, 1. pietas pro beneficentia in proximum aliquando capitur, \*230, 1; \*229, 1, 2. pietatem simulat heretici, \*239, 2. eam pro quaestu habent, \*255, 4. quantum pietas parentum filiis prosit, 594, 2. Pietas et arria quomodo differant, 309, 2. an ante implos resurgunt, \*133, 1. quomodo verum sit pios exone persecutionum pati, \*309, 2. — Vide Justi. Pileus libertatis conditionis insigne est, 355, 1. Pitaci libertatis elementia, 217, 2. Pitaci diversæ quis hominibus ac Deo, 521, 2. S. Placidus puer S. Benedicti in disciplinam traditus, \*303, 2. Placida Imperatrix quam rudulo filios educavit, \*377, 1. Placitum Deo quomodo dicitur tempus Evangelii, 357, 2. Plague Egypti an ab angelo malo indite, 342, 2. plague garum nimum apud Judæos quadragesimum non garum exebat, \*482, 2. Flagitii sunt raptores hominum, \*324, 4. Planeta vestis sacra unde dicitur, \*433, 2. Platonem S. Paulo. 3. 1. miram habuit gratiam sermonum, \*111, 1. hinc dicitur est Moses Aitonus, 50, 1. quia coluit astra et idola, hinc crucisalus desperata, 53, 1. coluit astra et idola, hinc crucisalus desperata, 53, 1. inquit an per cubum ternarii factum esse ait, \*84, 2. ex de vino juvenibus interdicens, \*200, 1. inquit famis in paderantia, 53, 1. quam impia in politica docet, 653, 1. in fide docet in rep. bona colendam, \*200, 1. docet aliquando licitum esse est a Diogene, \*120, 1. docet aliquando licitum esse manere, 529, 2; 643, 2. prodit schola Ionica, 583, 1.

quare academiam suam rep. loco pestilentis eligerit, 336, 1. iram suam est moderatus, 618, 1, 2. Platonici confovere deos medios animarum purgatores, \*95, 1, 2; \*96, 2. dicunt corpus esse animæ simpliciter, 448, 2. docere mundum ab angelis conditum, \*89, 1. Deum esse annuum mundi, \*78, 1. obscure SS. Trinitatem cognovere, 50, 1. assertur non esse animarum creatorem ex materia sic corrupta et increata, 588, 1. item animas ante corpora creatores et increata, *ibid.* Plebs tota et in in sacris existisse in celo, *ibid.* Plebs divinitatem in Christo quomodo inhabitavit, \*86, 2. quadrages plenitudo in eo inhabitavit, \*78, 4. plenitudo legis est dilectio, 223, 1. Pluvie extiter in latrone legis Moisaice, licet id taceat Moses, \*505, 1. pluviam sua prece M. Antonio Imper. imperavit legem fulminatrix, \*194, 2. Poderis veste (in) qua ratione lotus orbis terrarum esset, \*195, 1. Pœna hæresiarum indies augetur, \*250, 2. penarum Christi viventis magnitudo et multitudo, 618, 2. pœna est vilis, ubi damnatorum ingens est, \*400, 2. pœna est vilis, ubi est para conscientia, \*63, 2. Penitentiam tantum Christum insequuntur, quantum peccantes eum fugerunt, \*146, 3. eorum lacrymam sunt vinum angelorum, 468, 2. eorum otium in Ecclesia moris et exemplum, 497, 1. an in opera bona ante penitentiam prosit, 379, 1. Penitentia dicitur quasi pœna tenenda, \*406, 2. est post hanc vitam impossibilis, \*401, 1. non in nuda vite mutatione, sed in castigatione et satisfactione consistit, 465, 2. penitentia Lutheri et Calvinii quibus, 466, 2. ejus penitentia quid includat, et ejus partes, 465, 2. ejus effectus vari, 466, 1. ejus forma a Patribus prescripta, 467, 1. penitentia Esau ob venditiam primogenita frustra fuit, \*505, 1. penitentia Pauli, \*7, 4. quid sit baptismus penitentia, 406, 1. Penitentiarum Romæ cur virgas gestent, \*248, 3. Penitentiarum quæ Prophete dicitur, 387, 1; \*325, 1. Penitentiam tolli Deum, \*474, 1. Politicorum principia, 638, 1. negant satisfactionem esse peccatum, 293, 1. fallunt dum saltem sponte extra fidem Romanam, 623, 2. omnibus se in fide accommodant, 332, 1. Pollutionem esse peccatum dicit conscientia, 63, 1. id pollutionem esse peccatum, 631, 1. voluntaria semper est peccatum mortale, 567, 2; 568, 1. Pollutionem idem est quod commune et immundum, \*482, 1. S. Polycarpus die viixi, 19. hereticum Marcionem noluit cognoscere, \*288, 2. interitus respondit Herodi proconosocere, \*406, 1. sul. Polygamia erat apud Romanos etiam in a'mis, et apud Ethnicos tempore Christi etiam abrogata, \*210, 2. Pomarum que prunipia vetia comitæ Levit. xii, \*88, 2. Pomponius Atticus unquam matrem offendit, \*107, 1. Pontificatus Melchisedach Christi pontificatum repræsentabat, \*413, 2. Pontificii Canones adstruntur, 357, 1. Pontifex judex cur tecto capite et audipes victimas immolare, 254, 1. orbem universum vix esse sui representabat, \*105, 1. semel in anno populi pacifica exspectabat, \*153, 1. Sanctum sanctorum cum eodem turbulo ingrediebatur, et egrediebatur, et quidem immigando, \*433, 2. Pontifex non debet intrudi, sed eligi et assumi, \*394, 1. ejus tres dotes, que etiam Christo competunt, \*393, 1. ex hominibus assumi debet, *ibid.* et pro hominibus constitui, *ibid.* offerre debet pro hominum peccatis, *ibid.* quomodo cum peccantibus agere debet, 149, 1. pro populo orare debet, 149, 1. Pontifex Romanus potest dispensare in votis et legibus, 277, 1. honor qui ei exarbitrat, merito exhibetur, na-

pote Christo victoria, \*150, 2 et seq. eum non esse Antichristum, plurimis probatur, \*150, 2 et seq.; \*155, 2. et seqq. \*179, 2. non est Deus, \*151, 1. ejus decreta non sunt anathema, 519, 2. Apostolicam benedictionem in suis litteris premitit, 43, 1. Episcopos vocat fratres, 431, 1. est iudex controversarum fidei, 327, 1. semper Conciliis generalibus praeest tanquam caput totius Ecclesiae, *ibid.*; \*160, 1. quomodo ab Ostensi Episcopo benedicitur, \*413, 2.

Populus princeps Poloniae a muribus comestus, \*214, 2.

Populus corona fidei Episcopii est, \*57, 2. clerum in ordine naturae praecedit, ut grex pastorem, \*4, 1. populus Romanus vocatus populus orbis, 14, 2.

Porcus in foedere olim tractabatur, 366, 1.

Portare quid in Scriptura significet, \*353, 2.

Possibilia omnia cum nondum actu sint, sunt tamen et latent in omnipotentia Dei, quasi in semine, 86, 1.

Possessor ob dubium superveniens possessione justa depelli non potest, 308, 1, 2.

Posteritas Abrahæ multitudo, gloria, fama, aeternitas unde colligitur, 88, 1.

Postulare quid Jurisconsultis significet, 142, 1.

Postulationes quomodo differant ab oratione et observatione, \*153, 2.

Potentia divina in rebus difficilibus humanam infirmitati preponenda est, 89, 2. potentia Dei et mundi quomodo differat, 205, 2. potentia et actus ab Hebraeis saepe usurpantur pro objecto, et contra, 88, 1.

Potestas secularis est a Deo mediate, 220, 1. cur etiam Gentilium ab eo sit instituta, 2. subordinata est a Deo et sub Deo, *ibid.* quomodo a Deo ordinata omnis potestas, *ibid.* et resistens peccat mortaliter, *ibid.* potestates iudicariae cum Christo communicandae patientibus, \*497, 1. potestas puniendi est in Ecclesia, ejusque praelatis, 285, 4, 2. potestas viri in mulierem, 353, 1. potestatem suam retinere angeli apostolæ, 404, 1. potestates sublimiores quæ sint, 219, 1.

Precepti an sit omnia ad Dei gloriam facere: sed est preceptum aliquando omnia sua in genere referre ad eam, 330, 1. preceptum quartum decalogi promissionem habet longævæ vitæ, 659, 1, 2. id habet promissionem specularem, primum generalem, *ibid.* preceptum de non concupiscendo, an hac in vita queat adimpleri, 120, 2.

Præcincti esse solent ad agendum expeditiores, 678, 1.

Præcursor Antichristi erit insignis impostor, \*131, 2.

Prædestinavit nos Deus ut illi similes in gloria, 147, 1.

Prædestinatio quid sit, 589, 1; \*280, 2. ejus duo signacula, \*270, 1; \*291, 4. est liberale Dei decretum: est duplex, completa et incompleta, 389, 1. ejus sex cause et effectus sunt, 2. an prædestinatio et reprobatio, saltem quoad primum effectum, sit ante omnem provisionem operis et peccati etiam originalis, 163, 1. est duplex, una est ad gloriam, alia ad gloriam: alia inchoata, alia completa est, hæcque distinctio est antiqua, 64, 1. prædestinatio singularum non est ex operum provisione, sed ex sola Dei voluntate, 25, 4; 164, 2; 165, 1; 599, 2. ius tres alii effectus, 148, 1. quomodo differat a communi gratiæ preparatione, \*789, 2. quomodo ea dicatur liberi, \*50, 1. ejus non aiat causa, sed conditio sine qua non, \*183, 2. quomodo sit in nostra potestate, \*293, 1. an sit facta independentem a meritis Christi, 586, 3. licet una sit, multa tamen involvit, 589, 1. prædestinatio Christi est medium, finis et exemplar nostra, 44, 1. quam prædestinationem Dei prædicat Epheesus Apostolus, 583, 1.

Prædestinati sunt firmiter Dei fundamentum, \*290, 2. ejus fundamenti firmitas partim in nobis, partim in Deo, *ibid.* prædestinatio quomodo omnia, etiam peccata, necesse est in bonum, 143, 1. dicentes: Si sine prædestinatione ad gloriam, non possunt ab ea exidere, refutatur, \*305, 2. complete prædestinati semper manent prædestinati, 328, 1.

Prædicandum Evangelium quibusvis Gentibus, 170, 2.

Prædicationis Pauli effectus, 11, 1, 2. qualis ea fuerit, 61, 1. prædicationis est mystica liturgia, \*30, 1. non est laicorum munus, 298, 2. est præcipuum munus Episcoporum, 252, 2; \*182, 1. triumphat in Apostolis, 428, 2. ipsa non est unicum in Ecclesia sacrificium, 428, 2. prædicatione Apostolorum an exierit in omnem terram et in omnes gentes, et quidem ante exidium Jerusalem, 183, 1. fuit ista præcepta, \*381, 2. prædicatione Christi et Apostolorum fuit seculo huic commotio, \*373, 2. quomodo de prædicatione hypocritarum gaudet Apostolus, \*9, 2.

Prædicator auditori se attemperet, 434, 2. per bovem triturantem designatur, 229, 1. item per corvas, 554, 2. sperare potest alimoniam ex sua prædicatione, 1. non suam, sed Dei gloriam querat, 277, 2. ut exultat maxime in suorum profecto, ita maxime meret in eorum defectu, 508, 2. habeat bonam virtutum famam, 439, 1. complet opus a Christo captum, \*81, 1. non debent mitti a magistratu civili, sed a Deo immediate vel mediate, 189, 1. eos qui avari, magnani a Deo mercedem accipiunt, \*4, 2. — *Vide* Catechizator.

Præesse bonis operibus quid sit, \*338, 2.

Præsentia nimia est causa ruinæ spiritualis, \*32, 2.

Præsentium dolori confertur dolor dei iudicii, \*136, 2.

Prælati quomodo se in reprehensione vitiorum gerere debeant, 425, 1, 2. scandala de Ecclesia tollere satagant 286, 1. subditis se non tam patres quam matres exhibeant, 554, 2. iis, non laicis, negotium absolutiois fœnicarii committitur a D. Paulo, 427, 1. suis exemplo præcænt, \*52, 2. eorum tres virtutes ex S. Borardo, \*180, 1, 2. eorum est excommunicare, 286, 1, 2. eorum cura et onera, \*523, 1. iis est obediendum, *ibid.* quomodo immergites subditos corrigere debeant, *ibid.* non tantum laboriosa, sed et honorifica munus cum subditis partiri debent, \*222, 2. cur dicantur homines Dei, \*230, 1. Fratrum iuvenum nimia severitas subditos offendit, \*177, 2. — *Vide* Episcopus.

Premiorum celestium esse disparitas, 469, 1.

Preparare in Scriptura tantum est ac roburare, 630, 2.

Preparatio Evangelii est caleos militis Christiani: in quo illa sita sit, 671, 1. preparatio operum bonorum nostrorum a Deo fit tripliciter, 603, 2.

Præponere se nulli est basis omnis virtutis, \*21, 2.

Præputium caput pro circumcisione, et pro præputio, 65, 1. ita vocabantur Genites Iudæi, 604, 1; \*88, 2. Item id quod quavis in re immanum est, *ibid.* id iudæi circumcisis reduci potest, 309, 2. *proprium carnis* quodam sit Apostolo, \*88, 2. per hoc gentilissimus denotatur, *ibid.* 83, 1. præputia pomorum que comandi velia, \*88, 2.

Præsentia Dei conditionata quid sit, 145, 1. presentia eius est signaculum prædestinationis, \*30, 2. et seq.; \*291, 2. et conjunctus est amor, \*292, 1. ejus claritas et distinctio, 86, 1. est posterior prædestinatione, tanquam effectus sua causa, 146, 1.

Præscriptio quid sit in Jure, 537, 1.

Præsentibus Deo, sumus absentes a corpore, et contra, 419, 2.

Præsentia Dei est stimulus ad bene agendum, \*116, 2. est signaculum proborum, \*292, 1. præsentia vera et realis corporis Christi in Eucharistia in octo Conciliis definita est, 360, 2.

Præstatores serpentes qui dicantur, 342, 2.

Præsumere eorum quid sit, 350, 4.

Præsentia ponant Prophete pro futuris ob rei certitudinem, 85, 2.

Præterkata Eustochii crimem et cultum inculcum cum mutaret, cælitus correpta et castigata fuit, 56, 2.

Prandium nuptiarum spiritualium, 490, 1.

Præcedens, filia Pudens senatoris Romæ, sanguinem Martyrum: cum sorore domi colligebat, 319, 1; 317, 1.

Præces pro mortuis non sunt inventa Romæ Pontificum, 92. præces movi alium Deo placere, etiam si eas non intelligant, 291, 1. præces fuerunt S. Pauli arma, \*167, 1. præces private lingua vulgari componenda, 390, 1; 391, 1. præces nostras agnoscenti Sancti, cum a nobis invocantur, 384, 2. — *Vide* Oratio.

Presbyteri in minoribus oppidis constituendi, Episcopi in majoribus, \*922, 2. sic olim sunt vocati Episcopi, \*3, 2. quis sit honor duplex debitus presbyteris, 590, 2 et seq. an eorum in primitiva Ecclesia eadem cum Episcopis auctoritas, \*3, 2. iis olim commissum iudicium causarum secularium, 279, 2. — *Vide* Sacerdos.

Primum fidem irritam facere quid sit, \*243, 1; \*244, 1.

Primumus Dicensis scriptum in Paulum S. Hieronymo adscriptum limavit, 93, 1.

Primitus penes Ecclesiam Romanam est, 44, 1. quomodo Christus teneat primatum in omnibus, 402, 2.

Primitie dicitur quomodo Christus sit, 402, 2.

Primitivorum olim prærogative, \*394, 4; \*412, 2; \*503, 2. eorum jus sacrum erant, \*503, 2. primitivorum olim pauperum vocatur pauperissimi, 99, 1. quare et quomodo dicitur Christus primitivus et mortuus, \*77, 2. ipse est primitivus, 75, 2. primitiva mors que dicitur et qua Deus, \*75, 2. primitiva mors que dicitur, 99, 1. qua primitiva vendiderit Esau, \*394, 1. rinceps tenebrarum dicitur dicitur, \*75, 1. cur principes dicantur homines Dei, \*261, 1. sunt baculi suorum, \*553, 2. cur vocentur angeli, 608, 1. debent servire reip. ob tributa que ab ea accipiunt, 221, 1. lozannines sunt, 622, 2. sunt quasi gemme lucentes, \*299, 2. suum mendicatio a Deo imperium et potestatem possident, \*263, 2. iis obedire oportet, nisi Deo contraria iubeant, 219, 4; \*336, 1. iis non est maledicendum, *ibid.* de eorum vitis facile agendum, \*154, 1. principis seculares non sunt caput Ecclesie, 378, 2. qui vocentur principes hujus sæculi, 261, 2. — *Vide* Rex.

Principatus est quadam paternitas, 618, 2. principatus cum de angelis bonis dicitur, absolute ponitur; cum de malis, aliquid restringens additur, 613, 4.

Principia Romæ in basilium S. Pauli a Gothis est deducta, ut intacta custodiretur, 17, 1.

Principium resurgendum est Christus, \*77, 1. principium bonæ vitæ et salutis speraturale est, et a Dei gratia oritur, 432, 1.

Prisca et Aquila scenopegi, Roma a Claudio Imp. ejeti eodem redierant, 243, 1, 2.

Priscilla maritum suum Apollo domi fidem docuit, 641, 1.

Privatorum oratio propria vulgari lingua profertur, 390, 1; 391, 1, 2.

Privigni cum in erca concubitu aversabantur Gentes, 285, 1.

Probare se homo debet ante sacram communionem, 368, 1. probatur per afflictiones, \*877, 2.

Probatum operante patientia dupliciter, 92, 1.

Probas in Hispania. Paulum hospite suscepit, 240, 2.

Procurator zelotypia, 354, 1.

Procula illustris vulva tempore S. Chrysostomi, \*241, 1.

Prodigia que in navitate Dominice contigerunt, \*509, 1. prodigia in monte Sina vera et realia fuerunt, non apparerentia tantum, 500, 2. prodigia Antichristi erunt fallacia, \*157, 2.

Profani, quis dicendus, \*503, 2. profani a sacris arcendi sunt, 482, 1.

Professio fidei ad salutem necessaria est, 178, 2. Professio fidei que fit ore, valet ad justitiam consequendam et agendam, 4. est exterior forma corporis Ecclesie, 637, 1. eam debeant qui adulti ad eam convertentur, \*263, 1. Professio in baptismo facta semper ante orationem nobis habenda est, 167, 3. quid differat profusio facta et confessio, 233, 2.

Professores lingue Hebræe successerunt interpresibus primitivæ Ecclesie, 373, 2.

Proficere (non) a virtute delicere est, 333, 2. proficere status rationalis est, 265, 1.

Profundum et altum sepe idem sunt, 196, 4. quod sit profundum Dei, 617, 2. quod Christo profundum affingit Elcai, 1. in quo profundum fuerit Paulus, 496, 2. quæ profunda Dei scrutanda, 268, 2.

Prohibent nuptias et cibos, qui illa a diabolo esse docent, \*234, 1.

Proles in fornicatione recte nequit educari, 299, 2. quibus parentibus parat molestias, 214, 1. est thesaurus matrum, \*207, 1. proles comitibus spiritualis, 318, 1. *ibid.*

Proles in fornicatione recte nequit educari, 299, 2. quibus parentibus parat molestias, 214, 1. est thesaurus matrum, \*207, 1. proles comitibus spiritualis, 318, 1. *ibid.*

Promissio Dei sunt condimenta laborum et persecutionum, \*406, 1. sunt cum patientia expectanda, \*169, 1. promissio amicitia Dei et regni celestis facta est Christianis, 611, 2.

Promissio Abrahæ an facta est ante circumcissionem, 48, 1. ea nobis obvenit ex fide in Christum, 2. ea immutabilis modis est impleta, \*405, 2. sed maxime in spiritualibus ejus filiis, id est Christianis, 159, 1; 163, 2. ea tamen primario spectat ad Judæos, 158, 2. facta ea Abrahæ et semini ejus, 513, 1. carpe fuit vera, quia juramento confirmata, \*405, 4. promissio mercedis pro opere bono est omnia operata, non gratuita, et proinde in Deo debetum justitie, \*312, 2. promissio fidei non excludit, sed includit liberum arbitrium, 182, 1. promissiones Prophetarum factas Deus adimplet, \*497, 1.

Proponendum voluntatis est necessaria ad omnium virtutum perfectionem, 471, 2. ea circulo designatur, 670, 2. item caleos, 631, 4.

Proponit ad peccandum non sola in posteros transit, 97, 2. Proposiones non fuerunt in Christo, sed passionibus, \*391, 1. Propensio Christi ad miserendum et auxiliandum, \*377, 2; \*380, 2.

Propheta quis sit, et nominis ejus etymon, 396, 1. dicitur et Propheta qui arcana cordis, aut alia secreta revelat, item qui divinos voluntatis arcana perspicere habet, *ibid.* sextuplex sunt Propheta, *ibid.* et seqq.; 207, 1; 385, 1; 530, 1. sunt oculi Ecclesie, 376, 2. quomodo in conventu invicem edere et tacere debeant, et spiritum colligere, 396, 1. Propheta prisci non tantum futura prædicant, sed et docent et concionantur, 294, 2. de nomine Jesu probantur, \*89, 2. de futuris loquantur in præterito hoc eorum certitudinem, 27, 2; 602, 2. sunt Christi Dei, \*361, 1. iis omne tempus, etiam longissimum, videtur breve, \*509, 4. futurum redemptionem, et felicitatem temporalem Indulgentiam, miscent cum spirituali, 189, 1, 2. sunt ad Indulgentiam missi velut Apostoli, 215, 4. habent frequentes peccata in propheta, 282, 1. in propheta, 387, 1; 388, 2.

Prophetae quid significet, 387, 1; 388, 2.

Prophetae vox Paulo multa significat, 387, 2. proprie est facultas Dei consilia plenus ac certus cognoscendi et enarrandi, 386, 2. propheta est duplex, *ibid.* ejus spiritus enarrandi, 13, 1. vera jam magna ex parte cessavit, fuit in Paulo, 13, 1. vera jam magna ex parte cessavit, 387, 2. propheta etiam vocatur quælibet oratio, doctrina et sermo sacre, 266, 2; \*233, 1. prophetas ad verbum prophetas dicitur Spiritus Sanctus, \*304, 1. ea signum sunt fidelibus benedictionis, 394, 2.

Prophetarum descriptio, \*435, 4. vocatur oraculum, qui ex eo respondebat Deus vocaliter, *ibid.* erat thronus, 71, 2. clementia Dei.

Propositiones generales negantes et affirmantes sunt absolute intelligendæ, 32, 2.

Prophetia quis sit, et nominis ejus etymon, 396, 1. dicitur et Propheta qui arcana cordis, aut alia secreta revelat, item qui divinos voluntatis arcana perspicere habet, *ibid.* sextuplex sunt Propheta, *ibid.* et seqq.; 207, 1; 385, 1; 530, 1. sunt oculi Ecclesie, 376, 2. quomodo in conventu invicem edere et tacere debeant, et spiritum colligere, 396, 1. Propheta prisci non tantum futura prædicant, sed et docent et concionantur, 294, 2. de nomine Jesu probantur, \*89, 2. de futuris loquantur in præterito hoc eorum certitudinem, 27, 2; 602, 2. sunt Christi Dei, \*361, 1. iis omne tempus, etiam longissimum, videtur breve, \*509, 4. futurum redemptionem, et felicitatem temporalem Indulgentiam, miscent cum spirituali, 189, 1, 2. sunt ad Indulgentiam missi velut Apostoli, 215, 4. habent frequentes peccata in propheta, 282, 1. in propheta, 387, 1; 388, 2.

Prophetae quid significet, 387, 1; 388, 2.

Prophetae vox Paulo multa significat, 387, 2. proprie est facultas Dei consilia plenus ac certus cognoscendi et enarrandi, 386, 2. propheta est duplex, *ibid.* ejus spiritus enarrandi, 13, 1. vera jam magna ex parte cessavit, fuit in Paulo, 13, 1. vera jam magna ex parte cessavit, 387, 2. propheta etiam vocatur quælibet oratio, doctrina et sermo sacre, 266, 2; \*233, 1. prophetas ad verbum prophetas dicitur Spiritus Sanctus, \*304, 1. ea signum sunt fidelibus benedictionis, 394, 2.

Prophetarum descriptio, \*435, 4. vocatur oraculum, qui ex eo respondebat Deus vocaliter, *ibid.* erat thronus, 71, 2. clementia Dei.

Propositiones generales negantes et affirmantes sunt absolute intelligendæ, 32, 2.

Purgatorii penas per imaginationem videre multi, 531. 1. in eo existentes sunt membrum Ecclesie, 575, 2. id astruit Apostolus, 271, 1 et seqq.; 272, 1. non in sola igne consistit, 271, 2. ejus ignis quomodo Christo in particulari iudicio assistit, 273, 1. id Novantes etiam necientes esse ostendunt, 482, 2.  
 Puritas cordis Præbata necessarij est, 189, 1. 2. puritas conscientie quantum sit hoc jura, 273, 2. Virginitas veræ Ecclesie et religionis eadem signum, 119, 2. puritas, virginitas exigitur ab amore animæ erga Christum, 679, 1. in quo ea maxime spectatur et consistit, 674.  
 Purpura est sanguis ostri, 237, 1. purpura tabernaculi aquam representat, 432, 1.  
 Puteus; in quo S. Praxedis et Pudenciana Martyrum reliquias condebant Romæ, etiamnum superest, 317, 1. e puteo qui est in idolo, bibere licet, 323, 2.  
 Pythagoras assererat assentantes esse hostibus deterioribus, 120, 1. censuit peccata, quæ anima antequam corpori jngeretur, in calo commississet, mortis et arummarum inimicus causam esse, 98, 1. Epheso profuit, 583, 1. quæ apud discipulos in honore esset, 201, 2. ejus vo ad effeminatam, 754, 2. censebat astræ esse animalia, 94, 2.

**Q.**

Quadragesima quinque dies penitentia dabuntur post mortem Antichristi, 156, 1.  
 Quadringenti triginta anni post Abraham, post quos lata est lex, quomodo sint computandi, 563, 2.  
 Quærent omnes quæ sua sunt, 38, 2.  
 Quæstiones subtiles a Scholasticis moveri solite, fatalium nomine ab Apostolo non ventantur, 479, 1. 254, 1. quæstiones hæresiarum, 254, 1. ea de re omni movent hæretici, ibid. quæstiones inceptæ quæ sint, 230, 1.  
 Qualitas morbida ex Adam non transfunditur ad posteror, 99, 2.  
 Quasi sæpe signum est veritatis, non similitudinis, 274, 2. Quatuor novissima quatuor sunt dimensiones, 619, 1.  
 Quies Dei in die septima fuit a productione novarum specierum, non individuum, 886, 1. quietis æternæ bona, 387, 1. quid vocetur quietis odor, 650, 2.  
 Quinquagesimus annus jubilæi cur apud Judæos institutus sit, 314, 2.  
 Quintilliani hæretici mulieres ad episcopatum promovabant, 205, 2.  
 Quirina S. Laurentii Justiniani mater, vidua quam sancte in virginitate vixit, 238, 1.  
 Quotidie in via Dei incipiendum, 48, 2.

**R.**

Rabbi quid hebraice significet, 435, 1.  
 Rabbinii et nobilissimos soliti artem mechanicam discere, 169, 2.  
 Radii cur appingantur viris sanctis, 585, 1.  
 Radix Jesse quare dicitur Christus, 238, 1.  
 Rahab per fidem pervenit ad penitentiam et justificationem meritoriam, ibid. ejus domus non fuit publicanorum lapinaria, ibid. per hospitalitatem sibi susceptam salutem meruit, 513, 1.  
 Rapere est tollere per vim, 291, 1.  
 Raphael Angelus assistens etiam missus legitur, 305, 1.  
 Rapinam quomodo Christus non est arbitratus, esse æqualem Deo; capitur rapina pro arrogantia, 225, 2.  
 Raptus quid sit, et quibus competat, 499, 2. rapta B. Pauli quando contigerit, ibid. an verus fuerit val tantum imaginarius 500, 2. raptus est, ne minor esset

an Apostolus, qui Christum in carne viderint, 502, 1.  
 Rationale pontificis Judaici inscriptum habet *urim et thummim*, 200, 1.  
 Rationabile obsequium quomodo exhibetur Deo, 202, 1.  
 Rebecca Jacobo indicat primogenituræ jus ad ipsam spectare, 704, 2. duos ex uno concubitu concepit, 160, 2.  
 Rebello Hebræorum Deo mire displicuit, 342, 2; 381, 1.  
 Rebelis Deo, ipse sibi est bellum, 566, 2.  
 Reconciliari quid significet, 305, 2.  
 Reconciliatione (in) hominis cum Deo consistit vera justitia, 175, 2. hæc obtingit homini non ex operibus justitiæ, sed gratis per Dei gratiam, 162, 2. reconciliationis lex pia in nonnullis Religionibus, 613, 2.  
 Recluti cur dicitur Judæi, 399, 2.  
 Reddit Deus unicuique secundum opera sua, 58, 2.  
 Redemptio hominum fuit Christo pretiosa, 440, 2. est opus gratiæ, 370, 2. hæc irritam faciunt querentes justitiam ex lege, 594, 2. ejus mysterium innotuit angelis per revelationem Dei, 613, 1. redemptio nostra est duplex, inchoata in terra, et completa in celo, 594, 2. illa aliud non est quam peccatorum remissio, 754, 2.  
 Reclinere tempus quid sit, 656, 1; 410, 2.  
 Reditus operum mortificatorum probatur, 403, 1.  
 Rejectionis præputi auctor fuit Esau, ideoque a Deo odio habitus, 209, 2.  
 Reformationem faciunt hæretici, et deformationem inducunt, 209, 2. reformationis quotidianæ studendum 209, 2.  
 2. ejus fructus, 212, 1.  
 Regere animas, scientia scientiarum est, 661, 1.  
 Regina cæli hymni origo, 415, 1.  
 R. Reginaldi Dominiani in morte jubilatus, 10, 2; 239, 2.  
 Regiones a Paulo Evangelicis hæc illustrata, 404, 2.  
 Regnare est, servire Deo, 404, 2.  
 Regnum est splendida hereditas, 209, 1. regnum Salomonis absolute non fuit æternum, sed Christi, id est Ecclesie, æternum est, 357, 1; 360, 2. id omnium regum et populorum regna superat, 255, 1. duo regna sunt, stipendium, 415, 1. in anima duplex et contrarium est regnum, 412, 1. regnum Dei tripliciter sumitur, 233, 1. quomodo id non sit eca et potus, 2. regnumque potestatem non evertit Ecclesia, 219, 1.  
 Reguli quidam Indici hoc continent labores ante cibum, 230, 2. fiant longevi, 462, 1.  
 Reliquis angelorum superstitionis erat, 98, 1. vera que sit, ibid. græce dicitur *herædia*, 93, 2. omnis actus virtutis relatus ad Dei honorem, ejus est actus, 221, 1, 2. religionis vere signum est virginitas, 119, 2. Religio vocatur status perfectionis, 429, 1.  
 Religionis varie Ecclesiam orant, 252, 1. religiones perfectissimas apicem perfectionis ponunt in approbatio crucis et stultitia Christi, 256, 1.  
 Religiosæ vitæ descriptio, 439, 1.  
 Religiosus non est turpe tonderi, 252, 2.  
 Religiosus unus per charitatem omnium est Oranium, 252, 2. Religiosus non debet scandalizari, videtur aliquid ad sæculum reverti, 46, 1. Refertissimum vitæ quod abscondita est, 103, 1. sunt colendi et fovendi, cur sancti dicitur, 231, 1. in manu debent esse mundo, 406, 2. adhibentes se bonis, fiant divites, 226, 1.  
 Reliquie S. Pauli facere olim migno in honore, 15, 1.  
 Reliquia Martyrum Romæ in puteo collegere S. Praxedis et Pudenciana, 317, 1. eorum cultus non est superstitiosus, 98, 2. eam negat Calvinus, 454, 1.  
 Remigius Antiodorensis ar sit auctor Commentarii Ambrosiani in Paulum, 81, 2.

Remissio peccatorum est donum celestis, et ea requiritur pax conscientie, 400, 1. est a solo Christo petenda, 456, 2. hæc promissa est per Prophetas, ibid. quomodo ea in veteri Testamento fuerit, 446, 2.  
 Remitti peccata et legi quomodo differant, 82, 1.  
 Remora qua virtute naves detinet, 2, 1, 2.  
 Remunerations spes calcat ad fortiter patigendum, 484, 2.  
 Renovationem mentis commendat Sancti, 484, 2 et sequi. ejus necessitas, 640, 2. in quo hæc sita, 404, 2.  
 Renum infirmitate an Paulus laboravit, 508, 1, 2.  
 Reprehendere quomodo suos Prælati debeant, 425, 1, 2.  
 Reprobatio quomodo homini et Deo tribuitur: opus est justitiæ vindicativæ, quæ ex natura sua sequitur peccatum, 35, 1. est duplex, negativa et positiva, 163, 1. item æterna et temporaria, 335, 2. reprobatio Judæorum, unde facta sit, 426, 2.  
 Reprobis virtutes cooperantur in malum, 143, 1. an per Christum resurgunt, 403, 1. eorum gratia non est signata a Deo, 292, 1. reprobus sæpe idem est Apostolus quod vilis, abjectus, inutilis, 511, 3; 827, 2.  
 Reprobam per sensum quid Paulus intelligat, 54, 2.  
 Repetascere quomodo debet Christianus, 393, 1.  
 Reputati, imputari, et accepto ferro justitiam idem sunt, 80, 2. reputari dicitur pro tali, quod in se tale non est, ibid.  
 Reques Judæorum terra promissionis, requies Christianorum æterna, 382, 1. duplex requies olim Judæis promissa fuit, 385, 2. requies sabbati in usu fuit ab origine mundi ante legem Moysi, 386, 1. requies Dei quibus preparata sit, ibid. requies celestis dupliciter præsignata est, 2. hæc restat post omnem requiem in terra, ibid. quanta ejus sit suavitas, 387, 1.  
 Responsum mortis quid Apostolus vocet, 422, 2.  
 Respublica sine ordine consistere non potest, 24, 1. republicam evertunt divitiæ immundæ et diabolicæ, 29, 1.  
 Resupinare quid sit, 385, 1.  
 Resurrectionem quomodo factam jam esse docerent Hieronymus et Philoetus, 401, 2; 289, 2. fiet in instanti, 413, 1. quod substantiam est naturalis, quoad exactionem supernaturalis, 402, 2. dicitur regenerationem, 77, 2. ejus fides et spes quid in nobis operetur, 90, 1; 285, 1. semina resurrectionis in corpore non sunt, 403, 1, 2. eam negant quod fundamentantur, 408, 2. eam negantium pessima est hæresis, 299, 1. ejus typus est phenix, 90, 2; 480, 1, 2. ejus odor et series, 133, 1 et seqq. resurrectionis spiritualis quod sit signum, 400, 1.  
 Resurrectio Christi est terminus passionis et mortuum ejus, 90, 2. ipsa et passio censentur unum opus redemptionis, ibid. fides ejus maxime est necessaria, 89, 1. ipsam Judæi non credabant, et diffidit crediti, 178, 1. eam negabant Gnostici, 104, 2. in causa fuit, si minus resuscitatio morte peccati, 399, 1. est exemplar nostræ, 232, 2. fuit abolitio mortis, 401, 2. est causa nostre justificationis, ibid. ejus typus fuit Jonas, 399, 1.  
 Resurgere in quæ ætate et mensura corporis et virtutum omnem, 633, 1. quid in homine resurrexerunt existimant Magister Sententiarum, 445, 3. resurrexerunt non dicitur communis fidelium scætas, 407, 1. resurrexerunt neminem ad vitam immortalem ante Christum de fide est, 402, 2. an omnes simul resurgant, 447, 2.  
 Retrospectivum non est in via perfectionis, 47, 2.  
 Revelations sibi factus Daulis silentio pressi, 3, 2; 13, 2. non habuit revelationem cure salutis, 45, 2. videtur aliqua revelatio facta de Mose nascitur, 482, 2. revelatio, scientia, prophetia et doctrina quomodo differant, 388, 2.  
 Reverentia angelorum in sacrificio Missæ, 355, 1, 2. reverentia capitur aliquando pro pudore, 408, 1. pro timore, 346, 2. quomodo differat ab humilitate, 396, 1. obedientia, ibid. alia est activa, alia passiva, 400, 1.

per ipsum creavit omnia, \*231. 2. et omnia sancta aptavit, \*172. 1. 2. quomodo differat a verbo nostro, \*588. 1.

Verbo Dei scripto omnia non sunt statuta, 397. 1. 2. quoniam id adulecteretur, 439. 1. est gladius in tentationibus, 683. 1. id non est plena exhortationum forma, \*166. 1. id auditum vitam non confert, 823. 1. id et ejus preces opus habent testimonio hominum, 336. 2. est liberum, et non alligatum, \*285. 2. non est minus efficax quam reliquii Sanctorum, 46. 1. quid sit *verbum auditus*, \*122. 1. quid verbum consummatum in iustitia, 173. 2. et seqq.

Verba consecrationis non significant figuram, 341. 1. sunt intelligenda, vere ut sonant, non tropice, 359. 1. et seqq. etsi sint sacramentalia, non tamen sunt typica, \*287. 1. verba Christi vita sunt, 362. 2. verba sunt indicia mentis et cogitationis, 643. 1. 2. verbis turpibus contristat Spiritus Sanctus, 646. 2. verba bona que sint, \*100. 1. 2. quid sit verbum contendere, \*286. 2.

Verendum magis est dederis et probis, \*510. 1. 2.

Veritas quadruplex est, mentis, oris, obiecti, operum, 383. 1. 311. 3; 634. 2. et seqq. quadruplici item veritate miles Christianus cingi debet, 678. 1. est vita in indivisibili, \*52. 1. non fugit lucem, \*283. 2. eam Gentiles incarcerationant, 49. 1. nimium alterando amittitur, \*235. 1. veritatem oblatam repudiantes puniuntur pena infidelitatis et errorum, \*159. 1. stabiles habet pedes, \*301. 1. ipsa et fidelitas Hebraeis sunt sorores, 678. 2. veritatem aorta in hoc commentario ubique spectavit, \*54. et seqq.

Versio duplex alienius loci est in nonnullis ad Ecclesia probata, \*499. 1. versio Syriaca ejus sit auctoritatis, 90. versio Vulgatae auctor S. Hieronymus, 23. 1.

Vespera tri pasche proprie festum non fuit, 239. 1.

Vestales fortales vivit in terram defoliantem, 190. 1.

Vestis symbolum est Ecclesie, 518. 1. vestis candida datur recens baptizatus, 107. 2. quid per eam denotetur, 288. 1. vestis viduarum olim erat distincta, \*256. 4. que olim esset vestis virginum, que viri Christiani, 356. 2. vestis pauperum erat meliore, \*489. 2.

Veterus gravissimus Judaeorum, 189. 2.

Vetula pacem colant, castitatem forant, \*329. 2.

Vetus homo quid sit, 109. 3; 639. 2; 640. 1; \*104. 2. is dupliler est cum Christo crucifixus, 109. 2. et dupliler corruptur, 639. 2.

Via excellentior ad Deum est charitas, 377. 1. 2. viam in eorum stravit nobis Christus, \*458. 2. via particularis quibus quis in eorum pertingat, sunt ei sepe incognite, 142. 2.

Viator Christianus fame pressus an idolothya edere possit nemine conscio, 348. 1.

Vicarius Antichristus non est, sed oppositus Christo, \*150. 2.

Vicissimus quintus annus elatis est finis tutela, 519. 1.

Vicianus quo quis est palma, eo currat citatus, \*487. 2.

Victima unde dicatur, 301. 1. quae habere debeat conditiones, 2. victima abelis erat dignior quam Caini, \*473. 1.

Victima piacularis sepe in Scriptura dicitur peccatum, 455. 1. cur victimis olim manus imponerentur, \*238. 2. habebant suum libamen ex oleo et vino, \*37. 2; \*369. 1. eorum sanguine frater succiebantur, 366. 1. et is in federe dividebatur, *ibid.* an in peccata dimittentur, \*448. 2. et in se non placabant, nec placabant Deum, \*453. 1. 2. eorum per se quibus succederent, \*318. 2. qui sunt Paulo mystica victimae, \*409. 1.

Victores frequentes, prompiones sunt ad nova certamina, \*498. 1.

Victoria Martyrum in quo sita sit, 151. 2. que sit victoria Christiani, \*310. 1.

Victoriosus Rhetor ad lidem adulus conversus, ejus professionem edidit, \*262. 2.

Victoris Proconsulis Carthaginiensis in morte constantia, \*407. 1. 2.

Victus athleticus quis sit, 393. 2.

Videre pro quo is sentire ponitur aliquando, 140. 2. item pro cavere, \*141. 1. nemo videre Deum potest intueri suae viribus, \*265. 1. quid sit videre hic eum pro speculam, 384. 1.

Vidua quomodo parentibus vicem reddat, \*236. 2. et seqq. sit temperata a vino, *ibid.* cur pro viduis ore Ecclesia, \*238. 1. eas salutet Deus, \*247. 1. cur egre in monasteria admittantur, \*246. 1. et seqq. quomodo ad subsidio destituta sit, \*235. 2. vidua Ecclesie quae et quales esse debeat, 236. 1. et seqq. quomodo domi seorsim, quodam in collegiis vivat, *ibid.* septem eorum dotes requirit Apostolus, \*237. 2. et seqq. vidua univira honorabiles erant etiam Ethnicis, \*240. 2. cur juniores a templi ministerio arceant Apostolus, \*242. 1. habere suadet, non jubet, \*243. 1.

Viduitas melior et beatorum matrimonio, 322. 2.

Viduenensis Ecclesia agnoscit Crescentem fundatorem, 313. 2.

Vigilant Superiores pro subditis, \*522. 1. vigilandum Christiano, \*137. 2.

Vigilantius censuit animas Sanctorum non videre Deum ante diem iudicii, \*491. 1. se opposuit cleomeynis, 469. 2.

Vigilia spiritualis suadet, 234. 1. ejus remora, \*138. 1. vigiliis primorum Christianorum, \*136. 1.

Viginti tria milia que sint illa Hebraeorum casa quorum Paulus meminit, 342. 1.

S. Vincens Martyr ad martyrium anhelavit, \*437. 1. in igne illius mansit, \*434. 1.

S. Vincens Ferreris donatus fuit dono discretionis spiritualium, 373. 2. quoto anno sit monasticam vitam professus, \*303. 2. demonis fraudes agnoscit, 676. 1.

Vinctis compati debemus, \*514. 1.

Vincula Pauli sunt insignia glorie, 616. 1. ea purpure Neronis preferuntur, \*285. 2. per ea non impeditur, sed promotio est Evangelium, \*8. 9. amare ea Christianos debent ad crucis tolerandas, \*112. 2. quando ejus prima vincula colligerint, \*1. vincula Martyrum sunt gloriosa, \*110. 2. vinculum matrimonii quomodo sit actum, 295. 1; 665. 1.

Vindicare se non est actus fortitudinis, sed abjectionis, 216. 2.

Vindicta virga que sit, \*248. 2.

Vindicta Dei horrenda est, 215. 2. contra vindictam documenta, 1. ea a Deo non est roganda, \*194. 2. vindicta Dei in Judaeis rebellantibus, \*381. 1. 2. vindicta Christi legislatoris timenda est, \*368. 2.

Vino abstinent Apostolus, 7. 2. id ipse modicum permittit, \*250. 1. quatenus fugiendum, \*330. 2. vinum adolescentibus usque ad xviu aetatis annum interdixit Paulus, *ibid.* debitor olim recens baptizatus, 268. 1. vinum Hebraeis omnino denotat potum, 361. 2.

Viperam matrem Pauli non lesit, 14. 1.

Vir qui ab heretico seculi se palliat, mulier haberi debet, non vir, \*300. 1. viri enoniam, 351. 1. gloria viri quomodo sit mulier, *ibid.* viri non est alere comam, 357. 1. cur aperto sit capite, 233. 1. naturaliter appetit feminam, \*213. 2. superat feminas iudicio et ratione, 356. 2. est eorum caput diversimode, 3. 2. est indignior, \*205. 2. vir conjugatus sui corporis potestatem non habet, 300. 2. non magis ab uxore divertere potest, quam hae ab illo, 31. 2. cur eam debet diligere, 663. 2. ipse Christo, hae Ecclesie comparatur, *ibid.* ei competit amor, uxori timor et reverentia, 667. 2. uxorem circumducit non alias, 328. 2. vir infidelis per uxorem fidelem sanctificari potest, 306. 2. quomodo viri Christiani olim vestirentur, 356. 2. et Eucharistiam manu exceptam ori inserbant, 870. 1. viri probi ad magistratu-

us expensodes compellendi sunt, \*209. 1. quo sensu occurrunt omnes in virum perfectum, 632. 1. 2. per virum perfectum intelligenda tota Ecclesia, 632. 2. viri esse debent in divinis dicit, ut uxorum questionibus satisfaciant, 396. 2. cur dicantur viri sancti viri Dei, \*260. 2. quid sit *vir dorum*, 502. 2.

Virga sceptrum significat, \*200. 2. quomodo dicit Paulus in arca fuisse virum Aaronis, \*134. 1. 2.

Virgo nomen a virtute derivatur, 317. 2. virgines Antichristus non est masculinus, \*157. 1. virgo superba, est lapsu, 54. 2. et seqq. virgo quomodo ad armu confugiens cum ad nuptias cogatur, quam intrepide responderit, \*141. 1. virgo nunquam sine arbitrio quam viro loquatur, \*243. 2. corpore et spiritu sancta sit, 317. 1. an debeat manere in nuptia, 311. 1. sit tecto capite in publico, 356. 1. eam non facit absentia a conjugio, sed amor integritatis, \*235. 1. sanctorum virginum parendus est Deus et angeli, 320. 2. hinc omnes ad lupanar ducte semper indomnes inde exiere, *ibid.*; \*231. 1. ipsae dignitatem suam et nuptias suas religiose colere debent, 491. 2. olim erant cingula, 677. 2. et dabatur illis velum et annulus cum Deo sacramento, 494. 1. 2. id velum dicitur sunt angelis similes, 318. 1. spiritualis convitium in eam cum Christo, *ibid.* eorum proles, *ibid.* plus ceteris a Christo amantur, *ibid.* sunt nobilissima pars Ecclesie, *ibid.* in celo extimium habent premium, *ibid.* non debent Christo se dicare, nisi velint perseverare, 304. 2.

Virginitas denotat cingulo, 677. 2. est bona, 312. 1. est nota vera Ecclesie, que non invenitur apud hereticos, 54. 2; 318. 2; 438. 1; \*119. 2. per eam anima perfectissima Deo desponsatur, 491. 1. conjugio praestat dupliler, 318. 2; 317. 1. 2. non est praecipuum, sed consilium, 306. 1; 312. 1. ejus votum non est laqueus, 319. 2. in se est virtus, 317. 1. virginitas inter tres in Ecclesia status praecellit, 2. ejus elogium, *ibid.* octo ejus accidentia, *ibid.* est imitatio huius angelorum, *ibid.* est holocaustum, 318. 1. facili hominem Deo similem, *ibid.* 2. virtus Dei et potentia in eo qua rerum omnium est causans, et alius maxime in creatione, 50. 2. virtus sua verbo Deo omnia fert, \*354. 1. virtutem aliquam quilibet a Deo accipit, in qua alios praecellit, \*20. 2. virtus in infirmis perficitur, 595. 1. 2. virtus est quilibet dimensiones, 619. 1. virtus omnis est gloria digna, 281. 1. virtus omnis definienda per charitatem, 223. 2; 380. 2. seipsa contenta est, \*255. 2. una alteram adscit, \*34. 1. est quaedam puritas et incorruptibilitas, 685. 2; \*279. 1. est in nostra potestate, 24. 2. est secundum naturam, 62. 1. parit invidiam, \*8. 2. sine patencia non est perfecta, 350. 2. crescit adversis, 505. 2. est in medio sicut, sicut centrum in circulo, \*180. 2. nulla per se consistit, sed indiget opo aliarum, \*106. 1. virtus capacitas est anime cur saepe vita aliqua praesentant, 2. 1. virtus est infidelium vana est si falsis, 235. 2. virtus exterior est indumentum Christiani, 226. 1.

Virtutes hereticae Apostoli Pauli in cursu Evangelii, 6. 2; \*301. 2. virtutes reprobus cooperantur in malum, 143. 2. eorum perfectio consistit in promptitudine voluntatis, 471. 2. omnes sunt fructus Spiritus Sancti, 568. 2. et omnes in prudentia connecte, \*312. 2. eorum conatus necessarius est ad perfectionem tendenti, \*48. 1. luminaria sunt veritatis, 678. 1. melius discuntur exercendo quam spectando, 362. 2. tanto his conatu est studentium, quanto quis sectatus est vita, 113. 2. eorum progressus in bonis comparatur, 344. 1. virtutes episcopales et vita contraria, \*223. 2. cur eis hereticae et rudes in Episcopo non requirant Apostolus, \*217. 2.

Viscera sanctorum quomodo requiescere et refoverit dicuntur, \*343. 2. que sint viscera charitatis, 648. 1. 2. viscera sunt symbolum misericordiae, 200. 1; \*7. 2;

\*19. 1; \*342. 2. an viscerum dolor fuerit Paulo stimulus carnis, 501. 1. 2.

Visio beatifica cur dicitur stella matutina, 421. 2. hae promittitur omnibus qui a peccato sunt puri, \*503. 1. quomodo visio supermundana dici possit tertium caelum, 500. 1. visio S. Gregorii Nazianzenae de sapientia et castitate, 320. 2. visio Fursi de igne futuro intelligenda, 270. 2. varias visiones habuit Paulus, 503. 1. Visioni hominis quatenus extendere Deus possit, 443. 1. Sanctorum aliquorum visioni mire confortata, 501. 1.

Vita aeterna promissa est et datur certantibus, \*369. 1. quibus eam promiserit Deus, \*330. 2. quomodo dicitur gratia vita aeterna, 80. 1; 115. 1. et seqq. cur item primum Bentorum, 115. 1. 2. datur Dei amicis, 132. 1. dicitur lux, \*277. 1. in ea post resurrectionem amplius non moriamur, 110. 2.

Vita nostra a corde procedit, 47. 2. momentanea est, 224. 3; \*6. 2. ea decrecit dum aetas crescit, \*257. 1. diffinit citius torrente, 316. 2. mercatur est, in quo omnes opes, puta virtutes, comparare possumus, 578. 1; 658. 1. licet eam postponere professionis suae voti succidat, 348. 1. vigilia est, \*137. 2. magis mors est quam vita, \*108. 2. ejus brevis, 318. 1; 316. 2; \*256. 2. ejus aurum, \*74. 2. et seqq. est militia, 223. 1. et stadium, \*810. 1. et vanitas, \*267. 1. vita longa promittitur filiis parentes honorantibus, 469. 1. 2. eam solo Deus ob peccata abbreviare, 656. 2. vita bona non est differenda in crastinum, \*382. 1. ejus premium, \*333. 1. vita spiritualis et supernaturalis credentibus promittitur, 48. 1. bona conscientia est vita bona, \*190. 1. vita coelestis et sancta agenda est, 654. 2; \*54. 2. vite spiritualis causa formalis est iustitia, 342. 1. vita mala desinit in haerens quomodo aut causas, \*129. 1. hanc castigat Deus per subtractionem sui luminis. virtutis est filii, *ibid.* hanc est causa haerens, \*201. 1. vita in debitis est mors, \*227. 1. vita carnalis non erit in celo, 412. 2. vita cum impis non caret peccato, \*483. 3. vita docentis majus pondus habet gravitate dictionis, \*232. 1. quomodo vita sanctorum abscondita sit in Deo, \*102. 2. vita Christi est specie'm morum, 437. 1. ipse quoque nobis triplex est vis, \*11. 1; \*103. 1. Deus est vita anime, \*237. 1. vite Apostolice depictio, 288. 1. 2. et vite Religiosorum, 459. 1.

Vitalium partium hominis functiones, 263. 1.

Vitium est contra naturam, 62. 1. est quoque obliquum et tortuosum, \*37. 1. et mendacium, \*64. 2. habet homo aliquod vitium capitale, alque hoc ei qualificandum est, \*50. 1. que vita est haerens nascentur, 85. 1. vita sunt Deo immolanda, et per que animalia singula, 4. sunt invicem subordinata, \*192. 4. denotentur, 201. 2. sunt invicem sancti, \*306. 2. — *Vitium Peccatum*. — Vita sensim et constanter eradicanda sunt, \*108. 1. 2.

Vitium legitimum quomodo clauderit Hebraei, 341. 2.

Vivere in fide est pergere in fide inchoata, 48. 1. quid sit vivere iustitie vel peccato, 106. 2; 111. 1. 2. quid vivere in lege, 176. 1. 2.

Vivificet quomodo Deus mortuos, 86. 1.

Vivus quomodo Antichristus mittendus in infernum, \*156. 2. quomodo vivus Christus iudicaturus sit, \*123. 2. Vocantes et vocati ad fidem, ignobiles, pauperes et rudes erant, 257. 1.

Vocare Dei est efficax, 86. 2. vocari pro vero esse sic Scripturae res aliqua dicitur, 172. 2; \*455. 2. quid vocari semen aliquis super aliquem, 159. 2.

Vocatio opus est gratiae Dei, 24. 1; 257. 2. vocatio alia efficit, alia inefficax est, 195. 2. alia ad gratiam, alia ad gloriam, 24. 1. inclinet liberum arbitrium, 164. 1. ejus beneficium cum humilitate recensendum, 248. 1. sunt circa eam tria notanda, 250. 2. non pendet ab hominis dispositione, 145. 1. vocatio prima excludit opera